»Nouerint vniuersi presentes litteras inspecturi, quod nos 
Ericus, dei gracia Danorum Sclauorumque rex, presente vxore 
nostra regina et annuente, et presentibus Vlrico de ordine 
fratrum minorum et Petro sacerdote nostro, in bona valitudine 
et sanitate corporis nostri votum fecerimus, vt in habitu 10 
fratrum minorum mori deberemus et in ipso habitu apud 
fratres minores Roskildis sepeliri. In cuius rei testimonium 
presentes litteras eadem die fecimus scribi et sigilli nostri 
appensione duximus roborari. Datum Roskildis anno domini 
MCCXLI. Nonas Junij. Et sic patet.« 15

Dicitur eciam, quod postea simpliciter fecit votum, quod 
regno renuntiaret et ordinem intraret; sed hoc mors eius tam 
inopinata et accelerata impediuit. Item: tempore Ottonis
imperatoris I. Wenzelaus dux Boemie claruit iusticia et sanc-

I. Codex Arnamagnæanus in Bibi. Univ. Haun. 107, 4 to, fol. 72v 
Quæ v. 18 424,13 de Wenzelao et Erico narrantur, Petrus Olai 
mutatis tantum paucis verbis, ex Mart in i  Oppauiensis  Chronico 
exscripsit, cfr. Monum. Germ. XXII, p. 454.

titate. Cuius pijs actibus frater eius Bolezlaus inuidens ipsum 
occidit et principatum vsurpat. Hic Wenzelaus post CCC. 
annos passionis sue huic Erico quiescenti per visum apparuit 
eique, quo genere mortis deberet mori, reuelauit, precipiens, vt 

s in honorem ipsius, qui Wenzelaus diceretur, monasterium 
construeret. Rex autem a somno surgens cepit de sancto 
Wenzelao, de quo nunquam ante audiuerat, ab episcopis et 
alijs, quis, esset, perquirere; et certificatus, quod fuisset prin- 
ceps Boemie, a fratre occisus, cepit ad honorem ipsius in 

10 Reualia Cisterciensis ordinis monasterium magnarum posses- 
sionum construere. Sed antequam totaliter consummasset, 
fratre suo-Abel procurante, sicut sanctus reuelauerat, est 
peremptus. — Hic Ericus creditur dedisse fratribus minoribus 
Roskildis locum pro conuentu erigendo et suis sumptibus 

15 incepisse construere; sed morte preuentus et guerris et prelijs 
impeditus non potuit totaliter perficere. Ideo diu stetit in
structura.

V. 4. reuelat. 13—14. post dedisse in margine addiiur adiutorio 
fuisse; deinde locum deletum est et post pro supra versum loco 
additum. — Cfr. SRD. I. p. 123 sq. et H. Rør dam in Monum. 
Historiæ Danicæ, ser. II. vol. II p. 14 sq. (Kbhvn. 1887).

II. Ex Chronico Jutensi.

Anno regni sui decimo prodiciose captus est Sleswik rex 
Ericus per fratrem suum Abel in vigilia beati Laurencij ac, 
per Slyam nauigio abductus, primo decollatus est, postmodum 
corpus eius submersum. Quo tempore, tandem per piscatores 

5 inuentum cum capite, relatum est in ecclesiam beati Petri, 
sepultum Sleswik. Sed postea per Christoferum regem, fratrem 
eius, in Ringstadh translatum . .. Qui, dum decapitari deberet, 
interrogatus a satellitibus de thesauro suo, dixit maiorem

II C =  codex Bibi. Univ. Haun. Additam. Fol. 49. — Similia fere 
habentur in P =  Petri Olai collect. fol. 71v, si ea neglexeris, quæ 
in margine vel inter versus alia manu addita sunt (ut v, i post prodicio 
se verba et dolose et nequiter, v. 3 post decollatus verba facta prius 
confessione, alia). — V. 2 -3 . atque per sliam abductus nauigio P 
(adductus C, parum recte). 4. submersit. Quod tandem P. 6 . ris o 
ferum C. 6—7. fratrem ipsius in ringstaht est translatum P. 7. dum
capitari C.
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thesaurum suum, quem haberet in mundo, esse in quadam 
cista apud fratres minores Roskildis, tradiditque eis clauem 
ad cistam. Abel autem frater eius gaudenter recepit ab eis 
clauem; veniensque Roskildis nichil aliud in dicta cista 
inuenit quam vnum habitum cum corda pro ordine intrando; 
intelligensque per hoc propositum eius de intranda religione 
grauiter de nece eius dolebat.

V. 1 . suum om. P. 2. sista C, item in sqq. 3. gaudenter ab eis 
cl. recepit P. 5. pro ordine intrando C; pro fratre minore P. -  
Cfr. SRD. II. p. 387. Rør dam 1. 1. p. 17.

III. Ex incerti auctoris Genealogia regum Daniæ.

Waldemarus Secundus quatuor habuit filios legitimos, 
diuersis tamen coniugibus. Nam a prima uxore, filia uide- 
licet regis Bohemie, Margareta nomine, nobili regina, filium 
s^ i equiuocum genuit, quem in regem electum fecit sibi con- 
regnare. Qui paruo uiuens tempore a seculo nimis mature 5 
subtractus est. Post cuius matrem defunctam aliam duxit 
uxorem, nomine Berengariam, filiam regis Portugallie, de qua 
tres genuit filios his nominibus: primus nominatus Ericus,
medius Abel, ultimus Christoforus. Cumque mortuus esset 
primogenitus filius suus Waldemarus Tertius, quem sibi regni 10 
consortem esse uoluit, ex tribus reliquis Ericum, reliquorum 
fratrum primum, omnium Datie principum consensu secum 
regnaturum in regni solio sollempniter collocauit. Waldemaro

nrirrni' • *B,reuem hunc de successione regum Daniæ tractatum 
primus in lucem protraxit Stephanus Johannis Stephanius, et quidem
ex eodem codice bibliothecæ regiæ Hafniensis membranen, ex quo 
Suenonem suum Aggonis et Canuti Magni Leges castrenses exscripsit, 

a cum his ad calcem edi curauit Soræ 1642. Auctor etsi 
incertus et anonymus sit, certum tamen est, eum ante et post

"  Todex 1 ' ; '/ i 7 UiSSC h ' Religi°SUm eUm fuisse’ vix dubitari 
?nni i 7 9 «C d "i* f?U?r’ Unde descriPtus est, fata li urbis incendio
edUionem i T s  R li™* w ®  pe? t€ S,C **"9*"*, qui Stephanii

' R\ D‘ vo1- 1 P' 20 S<M- exprimendam curauit, ubi
rrrn .?CUrifan\ factnm est > ut textus grauibus quibusdam typorum
Term ix fT ^  r’ etiam Waitz retinuit (Monument.Germ. XXIX); ego eos hic tacite remoui. Orthographiam auctoris
ipsius reducere temptaui. H '

igitur feliciter quadraginta annis regnante, tandem senex et 
pienus dierum regni rebus decenter dispositis obiens in pace 
appositus est ad patres suos, heredem regni et regie potestatis 
relinquens Ericum, filium natil maiorem, de quo supra fecimus

s mentionem.
Qui Ericus regni libere nactus habenas potestatem regiam 

honestis decorauit moribus, suis bem uolus et aduersariis terri- 
bilis. Sustinuit quoque multas ab emulis suis aduersitates, 
donec preualente malignantium consilio in Vigilia sancti Lau- 

1 0  rentii cum eo, qui se oderat, quasi amico colludens inopinate 
capitur, iniuriose trahitur, ferreis mancipatur compedibus et 
sic in cymbam absque dei reuerentia proiectus per fluuium 
Sise ad ulteriores partes eiusdem fluminis uelociter transuehi- 
tur. Videns igitur se rex deuotus in lethi constilutum con- 

1 5 fmio, recogitans annos suos in amaritudine anime sue, nautas 
illos mortis sue conscios obnixe rogauit, tempus sibi uel breuis 
penitentie et confessionis non negari. Quod quidam dant 
eorum; nam inter se et in hoc dissidebant, aliis moram tem
poris causantibus; ad ultimum tamen in hoc non sponte, sed 

2 0  quasi coacti, consentiunt, ut ad uillam, que proxima erat, 
mitteretur, et ei presbyter adduceretur. Quo adueniente idem 
rex uehementer gestiebat; nihil enim in retroactis temporibus 
tam ardenter desiderauerat, sicut in presenti articulo exitum 
suum deuota munire contritione. Nam quantum exiguilas 

2 5  permisit temporis (siquidem uehementer ab interfectoribus suis, 
sanguinem suum canum more lepusculum insequentium ardenter 
sitientibus, urgebatur), confessionem suam predicto sacerdoti 
cum maxima cordis contritione agere procurauit, interiorem 
animi dolorem exteriori deinonstrans manifestatione. Capillos 

so siquidem regii capitis, aureo quondam diademate circumuinctos, 
propriis manibus uiolenter cepit auellere, oculos lacrimis u ro 
rare, faciem quondam decoram et uenustam unguibus crude- 
liter sulcare, pectus, strenui cordis habitaculuin, pugms atrociter

1-3 . Gen. 35,29; Paralip. I, 23,1: senex et pienus dierum, 
Machab. I, 2,69; Åct. ap. 13,36: appositus est ad Pa r°® ’
15. Isaiæ 38,15: recogitabo tibi omnes annos meos in amantu
animæ meæ.